
    

 

 

 

 

 

 

1°Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia–Primaria–Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale 

“G.M. COLUMBA” - Sortino (SR) 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)– Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222- 
Titolo progetto “COLUMBA DM66” – Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33774- Codice CUP: 
H54D23002630006 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

All’Albo online 

 Al sito WEB, sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 
 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di RUP 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca _Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

VISTO il DM66/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea 

- Next Generation EU, che integralmente si richiama, ed il relativo Allegato n. 1, che prevede che il 1° I.C. 

“G.M.COLUMBA” sia destinatario delle risorse pari a euro € 44.557,10; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, relativa alle istruzioni 



    

 

 

 

 

 

 

1°Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia–Primaria–Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale 

“G.M. COLUMBA” - Sortino (SR) 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)– Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222- 
Titolo progetto “COLUMBA DM66” – Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33774- Codice CUP: 
H54D23002630006 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
operative per l’attuazione delle azioni di cui al D.M. 66/2023; 

VISTO il progetto “COLUMBA DM66”, avente codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33774- Codice CUP: H54D23002630006; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, recepito nella Regione Sicilia con D.A. 

7753/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 07/02/2024 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2386 del 06/03/2024; 

VISTE le delibere del collegio docenti e del consiglio d’istituto (entrambe del 24/02/2024) di approvazione della 

progettazione preliminare del progetto “COLUMBA DM66”; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 37953 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto “e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le disposizioni e di istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR; 

CONSIDERATO che si rende necessario coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 

procedure di selezione; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del progetto di cui in epigrafe a valere  sul 

PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 

trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione PNRR. 



    

 

 

 

 

 

 

1°Istituto Comprensivo 
Scuola Infanzia–Primaria–Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale 

“G.M. COLUMBA” - Sortino (SR) 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)– Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222- 
Titolo progetto “COLUMBA DM66” – Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33774- Codice CUP: 
H54D23002630006 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto: 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

 

 
 

La  Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Gloriana Russitto 
 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-26T10:51:02+0100
	GLORIANA RUSSITTO




